交价为 11.84 元/股，最低成交价为 5.37 元/股，整体回购均价为 7.63 元/股，支付

的总金额为 250,114,291.14 元（含手续费）。

公司分别于 2021 年 1 月 29 日、2021 年 2 月 23 日召开了第三届董事会第十

二次会议、第三届监事会第十次会议、2021 年第二次临时股东大会，审议通过

了《关于<公司 2021 年员工持股计划（草案）>及其摘要的议案》等议案。根据

《2021 年员工持股计划（草案）》，本员工持股计划设立时资金总额不超过

20,982.50 万元，以“份”作为认购单位，每份份额为 1.00 元，本员工持股计划的

份数上限为 20,982.50 万份。本员工持股计划受让价格为 7.63 元/股，拟认购股份

数合计 27,500,000 股，占公司总股本的 3.05%。

本次员工持股计划实际认购 23,290,700 股，实际认购资金总额为 177,708,041

元，实际认购份额为 177,708,041 份，实际认购份额未超过股东大会审议通过的

份额上限。公司全部有效的员工持股计划所持有的股票总数累计未超过公司股本

总额的 10%，单个员工所获股份权益对应的股票总数累计未超过公司股本总额的

1%。

2021 年 7 月 27 日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司下发的《证券

过户登记确认书》，“东方日升新能源股份有限公司回购专用证券账户”所持有的

23,290,700 股公司股票已于 2021 年 7 月 27 日全部非交易过户至“东方日升新能

源股份有限公司-2021 年员工持股计划”，过户股份数量占公司总股本的 2.58% 。

截止 2021 年 7 月 27 日，“东方日升新能源股份有限公司回购专用证券账户”中现

存股份数为 9,485,035 股。

二、回购股份注销情况

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9 号——回购股份》以及公

司回购方案，上述专户中回购股份将用于后期实施股权激励、员工持股计划。若

公司未在披露回购结果暨股份变动公告后三年内实施上述用途中的一项或多项，

未使用部分将依法予以注销，公司注册资本将相应减少。经公司第三届董事会第

三十六次会议、2022 年第四次临时股东大会审议，现决定将回购专用证券账户

内剩余的 9,485,035 股股份全部予以注销，并将按规定办理相关注销手续，同时

办理工商登记。

三、注销部分回购股份后的股份变动情况

本次注销完成后，公司股份总数将由 901,359,941 股变更为 891,874,906 股，

注册资本将由 901,359,941 元变更为 891,874,906 元，具体股权结构变动如下：

本次变动前 本次变动后

股份性质 股份数量（股） 占总股本的比例 股份数量（股） 占总股本的比例

无限售条件股份 702,085,495 77.89% 692,600,460 77.66%

有限售条件股份 199,274,446 22.11% 199,274,446 22.34%

股份总数 901,359,941 100.00% 891,874,906 100.00%

注：以上股本结构变动的最终情况以本次变更回购股份用途并注销事项完成后,中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股本结构表为准。

四、后续事项安排

本次回购股份注销完成后，公司将根据相关法律法规的规定，及时启动办理

工商变更登记及备案等相关事宜。

特此公告。

东方日升新能源股份有限公司

董事会

2022 年 8 月 30 日